1R.A * 25-,^

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADOR MANOEL LUIZ ALVES FILHO

CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 004/2021

Abaiara — Ceará, 10 de Fevereiro de 2021.

Ao Exmo. Sr. Prefeito Afonso Tavares Leite

Assunto: Construção de Ciclovia que liga a Sede ao Sitio Brejinho.

EU MANOEL LUIZ ALVES FILHO, venho requerer que, após apreciação

dos demais Edis desta casa, seja enviado Oficio ao Prefeito Municipal solicitando que

seja Promovido Estudo Técnico no sentido de implantar ciclovia no trajeto que liga a

Sede ao Sitio Brejinho, que seja implantada esta ciclovia para atender aos moradores e a

população que ali se exercitam.

JUSTIFICATIVA

O benefício ora solicitado tem caráter relevante, a justificativa do pedido é de

que o trecho é extremamente perigoso, uma vez que é utilizado por ciclistas e pedestres.

As pessoas que percorrem esse trecho fazendo caminhada diariamente, ficam expostos a

vários tipos de riscos que o bom senso manda evitar com a adoção das medidas

necessárias.

Na oportunidade reitero meus sinceros agradecimentos de estima e alta

consideração.

Atenciosamente

Vereador Autor

Exmos. Srs.

Afonso Tavares Leite - Prefeito Municipal de Abaiara

`dâmara Municipal de Abalafti

Av Pe Ibiapina 472 - Centro
P.-eia, R - Ceará

CNN -12,47e.9841,001-84

LEXE5ir9D Zi

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
Site: camaraabaiara.ce.gov.br/